2

	«Тацинский вестник»

Информационный бюллетень МО «Тацинское сельское поселение»

среда, 14 августа 2019 года

№ 37

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2019 г. № 185    ст. Тацинская
	О назначении публичных слушаний по проекту постановления Администрации Тацинского сельского поселения «О предоставлении гр. Бойко Светлане Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, ул. Г.Волкова,21»

В соответствии с решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 31 июля 2018г. № 100 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Тацинского сельского поселения», на основании заявления гр. Бойко С.И.,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Администрации Тацинского сельского поселения «О предоставлении гр. Бойко Светлане Ивановне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Ростовская область, Тацинский район, ст. Тацинская, ул. Г.Волкова,21»  в здании Администрации Тацинского сельского поселения, в 17-00 часов, через 14 дней с момента опубликования информации о публичных слушаниях в средствах массовой информации.

2. Коллегиальным органом, обеспечивающим проведение публичных слушаний, является постоянно действующая комиссия по землепользованию и застройки.

3. Комиссии по землепользованию и застройки оповестить жителей Тацинского сельского поселения путем публикации в газете «Районные вести» информации о вопросе,  выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тацинского сельского  поселения  А.С. Вакулич
[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2019 г.  № 186   ст. Тацинская
	О назначении публичных слушаний по проекту постановления Главы Администрации Тацинского сельского поселения «О выдаче разрешения гр. Сафоновой Е.Г. на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Тацинская, ул. Пролетарская,153 а»

В соответствии с решением Собрания депутатов Тацинского сельского поселения от 31 июля 2018г. № 100 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Тацинского сельского поселения», на основании заявления гр. Сафоновой Е.Г.,-
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления Администрации Тацинского сельского поселения  Сафоновой Елене Геннадьевне на условно разрешенный вид использования земельного участка «Объекты розничной торговли товаров повседневного спроса с торговой площадью до 1500 кв.м» для земельного участка КН 61:38:0010120:2, общей площадью 400 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Тацинский р-н, ст. Тацинская, ул. Пролетарская,153 а, разрешенный вид использования- «для ведения личного подсобного хозяйства»,  в здании Администрации Тацинского сельского поселения, в 17-15 часов, через 14 дней с момента опубликования информации о публичных слушаниях в средствах массовой информации.

2. Коллегиальным органом, обеспечивающим проведение публичных слушаний, является постоянно действующая комиссия по землепользованию и застройки.

3. Комиссии по землепользованию и застройки оповестить жителей Тацинского сельского поселения путем публикации в газете «Районные вести» информации о вопросе,  выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях.

4. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации  Тацинского сельского  поселения  А.С. Вакулич
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2019 года
№ 182 а      ст. Тацинская

	О введении временного ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств в 2019 году на территории Тацинского сельского поселения

В соответствии со статьей 53.5 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 06.09.2016 № 457 "Об утверждении Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах и Порядка ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения санитарной безопасности в лесах", постановлением министерства природных ресурсов и экологии Ростовской области от 07.06.2019 № П-16 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности».

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Ограничить посещение лесонасаждений на территории Тацинского сельского поселения в пожароопасный период.

2. Срок ограничения пребывания граждан в лесах и въездах в них транспортных средств, проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности установить с 13.08.2019 года по 01.09.2019 года.

 3. Ограничить въезд на территорию лесных участков транспортных средств, за исключением транспортных средств лесопожарных частей, аварийно-спасательных формирований, оперативных служб, пожарных частей, патрульных групп Тацинского сельского поселения.

  4. Ограничить проведение на территории лесных участков всех видов работ, за исключением работ связанных с охранной лесов от пожаров.

5. Организовать проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению мер ограничения пребывания граждан в лесах.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации  Тацинского сельского поселения А.С. Вакулич

         ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
Учредитель: Администрация Тацинского сельского поселения.

Главный редактор: заведующий сектором администрации Тацинского сельского поселения Касьянова В.А.
Издатель: Администрация Тацинского сельского поселения.

среда, 14.08.2019 года № 37. Время подписания в печать: 17-00 часов. Тираж: не более 1000 экз. в год. Адрес редакции: ст. Тацинская, ул. Ленина, 49. «Бесплатно»